
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                     

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 29/12/2004, immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il "Progetto Condono Edilizio" ai sensi della L. 326/2003 e successiva L.R. 23/2004, e nella 

quale si approvava lo schema organizzativo proposto dal sottoscritto che si concretizzava nel coinvolgimento di 

tutti 5 i dipendenti del Settore (Turrini, Gamucci, Sabatini, Livi e Mini) con diverse mansioni, responsabilità ed 

impegno ed il coinvolgimento del vigile Varglien per i sopralluoghi esterni di verifica ed attività di notifiche;

Dato atto quindi che il gruppo di lavoro è così suddiviso:

- Geom. Sabatini Giuliana         istruttoria pratiche e coordinamento

- Geom. Mini Alessandro           istruttoria pratiche

- Rag. Livi Claudia               responsabile amministrativo



- Arch. Gamucci Luca              verifiche e controlli urbanistici

- Geom. Turrini Paolo             verifiche e controlli edilizi

- Vigile Varglien Paolo           sopralluoghi esterni e notifiche

Considerato che le modalità di svolgimento del progetto sono in gran parte e di norma fuori orario di lavoro, 

senza obbligo di timbratura e con verifica a risultato da parte del coordinatore e del Dirigente del Settore, non 

retribuendo allo scopo le prime 100 ore di straordinario annuale a Sabatini, Livi, Mini e le prime 20 ore a 

Turrini, Gamucci e Varglien;

Dato atto che per la 1^ fase preliminare del progetto (15/1/2005-15/4/2005) si è già proceduto alla 

liquidazione delle quote spettanti ai singoli dipendenti impegnati, con propria determina dirigenziale n. 262 del 

29/04/2005;

Vista la propria precedente determinazione n. 452 del 30/07/2005, con la quale sono state liquidate le 

singole quote di progetto;

Considerato che al 15/10/2005 sono pervenuti incassi pari ad Euro 182.592,01 a titolo di contributi di 

costruzione ed Euro 38.424,00 a titolo di Diritti di Segreteria da condono;

Verificato che al 15/10/2005 sono stati eseguiti:

- n. 508 richieste integrazioni documenti,

- n. 508 sopralluoghi,

- n.  12 permessi in sanatoria rilasciati,

- Euro 56.602 primo conguaglio diritti di segreteria;

Dato atto, inoltre che al 15/10/2005, sono state esaminate n. 68 pratiche che hanno determinato:

- conguaglio oneri di costruzione pari ad Euro 87.775,84, 

- conguaglio oblazione 50% al Comune pari ad Euro 5.731,81,

- conguaglio diritti segreteria pari ad Euro 7.884,00,

- monetizzazione parcheggi pari ad Euro 70.223,71;

Verificato, quindi, che l'andamento del lavoro procede come da programma, il sottoscritto ha presentato alla 

Giunta Comunale apposita relazione prot.urb. n. 400 del 17.10.2005 sulla situazione condono edilizio, 

proponendo la liquidazione dei compensi spettanti ai singoli dipendenti impegnati nel progetto, che è stata 

esaminata con presa d'atto nella seduta del 19.10.2005;

Considerato che gli importi spettanti ai collaboratori impegnati nel progetto sono così ripartiti:

Sabatini Giuliana    3.600 Euro

Livi Claudia         3.300 Euro

Mini Alessandro      3.300 Euro

Turrini Paolo          900 Euro

Gamucci Luca           900 Euro

Varglien Paolo         400 Euro

                    ------

            Totale  12.400 Euro

che aumentati degli oneri riflessi (34%) pari ad Euro 4.216,00 sommano a complessivi Euro 16.616,00;

Dato atto che la dotazione del cap. 4030.2 - impegno 107, relativo al progetto condono edilizio è 

insufficiente a coprire la totalità della spesa suindicata, prevista per le liquidazioni delle quote trimestrali ai 

singoli dipendenti impegnati nel progetto, presentando una disponibilità pari ad Euro 15.026,65;



Ritenuto comunque opportuno procedere alla liquidazione delle somme spettanti ai singoli addetti, fino alla 

concorrenza della disponibilità dell'impegno di bilancio di cui sopra, proporzionalmente alla percentuale di 

coinvolgimento di ciascun dipendente al progetto stesso;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla liquidazione del compenso relativo alla 2^ fase istruttoria - Trimestre 16/7-15/10, 

spettante ai dipendenti del Settore Urbanistica coinvolti nel "progetto condono", secondo la seguente 

ripartizione:

- Sabatini Giuliana        Euro  3.252 lordi

- Mini Alessandro          Euro  3.027 lordi

- Livi Claudia             Euro  3.027 lordi

- Turrini Paolo            Euro    785 lordi

- Gamucci Luca             Euro    785 lordi

- Varglien Paolo           Euro    337 lordi

                           ----------------

                   Totale  Euro 11.213 lordi

2) - di dare atto che la spesa lorda pari ad Euro 11.213,00 aumentata degli oneri riflessi (34%) pari Euro 

3.812,42, per un importo complessivo di Euro 15.025,42 farà carico sul cap. 4030.2  "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di servizio" - impegno 107 10 -;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32125/ASD-DEL     Determina D. n. 711 del 05.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


